

## نیم نگاه

عادل عابدجوی  
وکیل ورزشیفدراسیون فوتبال روی بی انضباطی  
شما حساب می کند!

بررسی صورت های مالی فدراسیون فوتبال ایران پرده از واقعیتی تلخ برمی دارد؛ ارکان قضایی این فدراسیون که باید مأمور اجرای عدالت و پیشگیری از بی انضباطی و بی اخلاقی در فوتبال باشند، به منبع درآمدی برای پر کردن جیب فدراسیون تبدیل شده اند.

مطابق اسناد مالی، درآمد فدراسیون از جرایم انضباطی و اخلاقی در سال گذشته به عدد شگفت انگیز ۵۹۹ میلیون تومان رسیده است، رشدی عجیب و غریب به میزان ۵۸۴ درصد نسبت به سال مالی قبل. این در حالی است که برای سال جاری نیز رشد ۲۰ درصدی پیش بینی شده و درآمد این بخش به ۷۰۰ میلیارد تومان خواهد رسید! (چطور ممکن است رکن قضایی برای خود پیش بینی مالی در نظر بگیرد؟ مگر کمیته انضباطی یک محل تجاری است؟)

مسئله ای که بشدت قابل تأمل است، تعارض منافع است که این رویکرد ایجاد کرده است. از یکسو فدراسیون فوتبال مدعی است که احکام انضباطی و اخلاقی با هدف بازدارندگی و کاهش تخلفات در فوتبال صادر می شود. اما از سوی دیگر، پیش بینی افزایش درآمدهای این بخش نشان می دهد که کاهش تخلفات نه تنها هدف اصلی فدراسیون نیست، بلکه ظاهراً ادامه این تخلفات برای پر کردن بودجه فدراسیون حیاتی است. چگونه ممکن است نهادهی که قرار است عدالت و انضباط را در فوتبال اجرا کند، همزمان بر افزایش درآمدهای خود از جرایم حساب باز کرده باشد؟ آیا این بدان معناست که فدراسیون از کاهش تخلفات اهالی فوتبال استقبال نمی کند؟ وقتی تخلفات کمتر شود، درآمد این بخش کاهش خواهد یافت؛ بنابراین، این سؤال مطرح می شود که آیا فدراسیون فوتبال واقعاً اراده ای برای کاهش بی انضباطی ها دارد؟

نکنه جالب ترین این است که بسیاری از این جرایم براساس دستورالعمل سازمان لیگ صادر شده اند؛ دستورالعملی که طبق پاسخ کمیته تنه دوین مقررات، بدون دخالت این کمیته تهیه شده و از نظر قانونی اعتبار ندارد. با این حال، همین دستورالعمل غیرقانونی باعث صدور جریمه های میلیاردی برای مصاحبه ها و بیانیه های سرمربی ها و باشگاه ها شده است!

چنین رویکردی نه تنها موجب بازدارندگی نمی شود، بلکه فضای فوتبال را به محلی برای سوداگری تبدیل کرده است. وقتی رئیس فدراسیون به جای تمرکز بر جذب اسپانسرها و افزایش درآمدهای سالم، به افزایش جریمه های روی می آورد، باید پرسید: آیا فوتبال ایران تنها در مسیر انضباطی و اخلاقی مشکل دارد، یا در مدیریت و ساختار آن نیز نیازمند اصلاحات اساسی است؟

## فوتبال بانوان

خاتون بم قهرمان نیم فصل  
لیگ فوتبال شد

نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال زنان ایران با قهرمانی خاتون بم به پایان رسید. در هفته نهم و پایانی دور رفت لیگ برتر، خاتون بم صدرنشین در ایلام به مصاف پالایش گاز ایلام رفت. پالایشی ها که فصل گذشته توانستند خاتون را در ایلام متوقف کنند، این بار هم امیدوار بودند در خانه باز هم شاکردارن روضیه جعفری را وادار به تساوی کنند. اما خاتون با هت تریک زهرا قنبری و یک گل مونا حمودی پالایش گاز را ۴ بر یک برد تا با ۲۵ امتیاز قهرمان نیم فصل شود.

سپاهان تیم دوم جدول نیز به مصاف نماینده قهرنشین بوشهری رفت و با چهار گل از سد حریفش عبور کرد تا سه امتیاز بازی را کسب کرده و همچنان در تعقیب خاتون با ۲۴ پون در جایگاه دوم باقی بماند. گل گهرهم در سیرجان میزبان تام اصفهان بود. گل گهری ها با هم با افسانه چترنور گلرزی را استارت زدند و در پایان با ۶ گل از سد تام گذشتند. تامی ها فقط توانستند یک گل خورده را جبران کنند.

اما در انزلی مریم ایران دوست سرمربی ایستا کردستان که به شهرزادگانش بازگشته بود، ابتدا توسط سارا قمی کاپیتان مللوان یک گل دریافت کرد ولی در ادامه تاکتیک های ایران دوست جواب داد و ایستا توانست دو بریک صاحب برتری شود. در آخرین دیدار طاران البرز به مصاف آوارفت و با دریافت دو گل نتیجه را به تهرانی ها واگذار کرد و اینچنین پرونده نیم فصل اول لیگ برتر فوتبال زنان بسته شد.

## نتیج بازی های هفته نهم:

خاتون بم - ۴ پالایش گاز ایلام یک

سپاهان اصفهان ۴ - نماینده بوشهر صفر

آوارفت ۲ - طاران البرز صفر

گل گهر سیرجان ۶ - تام اصفهان یک

ملوان انزلی یک - ایستا کردستان ۲

## سریال تکراری باج دادن فدراسیون فوتبال ایران به فیفا و AFC ادامه دارد

## اتوبان یک طرفه تاج - اینفانتینو

## گزارش یک

## سینا حسینی

روزنامه نگار



یکی از وعده های انتخاباتی مهدی تاج پس از انتخاب به عنوان جانشین شهاب الدین عزیزی خادم در فدراسیون فوتبال، آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در فیفا و AFC بود تا باشگاه های ایرانی و تیم های ملی بتوانند به منابع درآمدی خود دسترسی پیدا کنند و مشکلات فراوان خود را برطرف سازند.

وعده تبلیغاتی مهدی تاج بسیار هیجان انگیز بود، اما این وعده تنها کاربرد تبلیغاتی داشت چون هرگز رنگ واقعیت به خود نگرفت تا پول های بلوکه شده نمایندگان فوتبال ایران در فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا دست نخورده باقی بماند. با این حال مهدی تاج هرگز به ناکامی خود اعتراف نکرد بلکه با سیاست منحصر به فردی اصرار داشت تلاش برای وصول درآمدهای مذکور با پرجاست و او از طریق دیپلماسی و ارتباطاتش با مقامات فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال زنده کردن این منابع درآمدی است.

مهدی تاج در طول مدت حضورش در فدراسیون فوتبال به بهانه های مختلف تلاش فراوانی به خرج داد که روابط خود را با اینفانتینو و شیخ سلمان ایده آل نشان دهد. او برای اثبات این فرضیه عکس های یادگاری سلفی گونه خود با اینفانتینو را از طریق رسانه های همسو در شبکه های اجتماعی منتشر می کرد تا این گونه رقیب گرمابه و گلستان آقای رئیس است اما هیچ نامود کند که اوضاع گل و بلبل است و اینفانتینو رقیب گرمابه و گلستان آقای رئیس است اما هیچ تصویری از یک گفت و گو رسمی و یک دیالوگ دیپلماتیک برابر استانداردهای روز دنیا از این دو نفر در رسانه های خبری منتشر نشده که نشان دهد آنها در دیداری رسمی و برای مدتی مشخص با یکدیگر گفت و گو کرده اند!

منتقدان و صاحب نظران علت این اتفاق را به عدم آشنایی و تسلط مهدی تاج به زبان انگلیسی مرتبط می دانند و معتقدند حتی اگر اینفانتینو یا شیخ سلمان بخواهند با مهدی تاج ارتباط

بگیرند، قطعاً این موضوع به سادگی رخ نخواهد داد چون تاج زبان انگلیسی را بلد نیست و باید از طریق واسطه این کار صورت گیرد. در حالی که شیخ سلمان ایده آل نشان دهد. او برای اثبات این فرضیه عکس های یادگاری سلفی گونه خود با اینفانتینو را از طریق رسانه های همسو در شبکه های اجتماعی منتشر می کرد تا این گونه رقیب گرمابه و گلستان آقای رئیس است اما هیچ نامود کند که اوضاع گل و بلبل است و اینفانتینو رقیب گرمابه و گلستان آقای رئیس است اما هیچ تصویری از یک گفت و گو رسمی و یک دیالوگ دیپلماتیک برابر استانداردهای روز دنیا از این دو نفر در رسانه های خبری منتشر نشده که نشان دهد آنها در دیداری رسمی و برای مدتی مشخص با یکدیگر گفت و گو کرده اند!

منتقدان و صاحب نظران علت این اتفاق را به عدم آشنایی و تسلط مهدی تاج به زبان انگلیسی مرتبط می دانند و معتقدند حتی اگر اینفانتینو یا شیخ سلمان بخواهند با مهدی تاج ارتباط

اختلاف نظر در خصوص عملکرد طارمی در کالجو موج می زند  
باهوش و مؤثر، اما گل زن!

بین بازیکنان حاضر در زمین با ۹۰ دقیقه زمان بازی کمترین دخالت را در جریان بازی داشت، اما توانست نظر مثبت سرمربی تیمش را جلب کند و سیمونه اینزگی را پایان مسابقه از عملکرد او تمجید کرد. عملکرد طارمی، سوژه اصلی شبکه تلویزیونی ایتالیایی مدیاست در پایان بازی بود؛ آلسیو تاکیناری بازیکن سابق پوونتوس و تیم ملی فوتبال ایتالیا که به عنوان کارشناس در استودیو حضور داشت در واکنش به نمره پایین یکی از فعالان رسانه ای به طارمی با دفاع از مهاجم ایرانی گفت: «باید به سطح

عالی است. او بازیکن بسیار باهوشی است و همیشه موفق می شود توپ های کثیفی را که به سرانگش می آید، تمیز کند. او یک توپ ربایی عالی از اشتباه بازیکن اودینزه داشت و یک توپ عالی به آرناتوویچ برای گلزنی رساند. تنها مشکل این است که خودش گل نمی زند.»

این اما تنها جنجال مربوط به طارمی در پایان دیدار با اودینزه نبود؛ یک روزنامه نگار ورزشی نه چندان مطرح ایتالیایی در صفحه شبکه اجتماعی ایکس خود ویدیویی منتشر کرده و به بازیکنان اینتر برای بازی با اودینزه نمره داده و سهم طارمی از نمرات او ۴/۵ از ۱۰ بود. با این حال یکی از طرفداران اینتر این خبرنگار را مورد تمسخر قرار داد و برای او با توجه به این نمره پایین نوشت: «تلوزیون را از پشت دوربین خود ویدیویی منتشر کرده و به هواداران اینتر مواجه شد.

به نظر می رسد طارمی توانسته نقش مؤثر خود در ترکیب اینتر را پیدا کند اما بازی جلب کردن نظر تمام هواداران و افراد صاحب نظر در فوتبال ایتالیا، چاره ای جز اعزاز روند گلزنی خود ندارد. چالشی که ممکن است با توجه به مصدومیت لائوتارو مارتینز در دقیق پایانی دیدار با اودینزه، خودی زود برای طارمی از راه برسد.

محمد دادگان رقم می خورد فدراسیون فوتبال با واکنشی تند به دنبال استیفای حقوق از دست رفته خود می رفت اما در کمال ناباوری چون اگر قرار به همراهی با فوتبال ایران بود، قطعاً آنها در طول این مدت یک بار تمایل خود را برای آزادسازی پول های بلوکه شده فوتبال ایران نشان می دادند و با یک عقب نشینی مقطعی امیدواری را به فوتبال ایران تزریق می کردند اما نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه در مواقع خاص فوتبال ایران از حقوق اولیه خود نیز محروم کردند تا ثابت کنند آنها به مهدی تاج صرفاً نگاه اینزوری دارند تا در انتخابات رای ایران را در سبد آرای خود قرار دهند.

بی تردید اگر معادلات کنونی که در دوره مهدی تاج برای فوتبال ایران رقم می خورد در دوره مدیریت محسن صفایی فراهانی یا حتی

استقبال رئیس فیفا  
از روز تاریخی نقش جهان

یکی از اتفاقات جالب توجه روزهای اخیر فضای مجازی، واکنش جانی اینفانتینو رئیس فیفا به حضور تماشاگران زن در دیدار پرسپولیس و سپاهان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان بود؛ او در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «بسیار خوشحالم که از حضور حدود ۴۵ هزار زن و دختر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برای بازی برتر ایران بین سپاهان و پرسپولیس مطلع شدم. این تحول نشان دهنده پیشرفت در مسیری است که فوتبال را برای همه فراگیر و لذت بخش می کند. فیفا طی سال های اخیر در ارتباط مستمر با مقامات ایران برای فراهم کردن امکان حضور زنان در مسابقات فوتبال بوده است. پس از حضور ۳۰۰۰ زن و دختر در دربی تهران سال گذشته بین پرسپولیس و استقلال، این اتفاق گام دیگری در راستای حضور پررنگ تر بانوان در ورزشگاه ها است. مایلم از مقامات محلی، فدراسیون فوتبال ایران به ریاست مهدی تاج و همه دست اندکارانی که این شرایط را فراهم کردند، صمیمانه تشکر کنم. امیدوارم زنان و دختران بیشتری فرصت حضور منظم در مسابقات فوتبال را پیدا کنند.»

اینفانتینو در سال های اخیر، توجه ویژه ای به اقدامات فدراسیون فوتبال در حوزه ورود بدون مشکل زنان به ورزشگاه ها داشته و همواره از اقدامات مؤثر ایران در این زمینه استقبال کرده است. پس از این بازخورد مثبت جهانی، می تواننن حالا به راحتی گفت که تصمیم کمیته انضباطی برای برگزاری مسابقه سپاهان و پرسپولیس با حضور تماشاگران زن و خانواده ها، یکی از بهترین و جسورانه ترین تصمیمات تاریخ فدراسیون فوتبال ایران بوده که یک روز ماندگار را در تاریخ فوتبال کشور رقم زده است.

## قلعه نویی به سیدبندی جام جهانی فکرمی کند

## صعود سه پله ای تیم ملی در یک سال فوتبالی

در آخرین رده بندی فیفا از تیم های ملی فوتبال مردان در جهان، تیم ملی فوتبال کشورمان با ۱۶۳۵ امتیاز در جایگاه هجدهم جهان و دوم آسیا قرار گرفته است؛ رتبه ای که بهترین رتبه تیم ملی فوتبال کشورمان از جام جهانی ۲۰۰۶ به این سمت محسوب می شود و باعث شده تا تیم ملی، در رده بندی فیفا شرایط خوبی داشته باشد. با توجه به اینکه تا روزه های پایانی اسفند و اوایل فروردین مسابقات ملی در فوتبال جهان برگزار نمی شود، تیم ملی کشورمان تا پایان سال در رده هجدهم حضور خواهد داشت و سال ۱۴۰۳ را در رده هجدهم به پایان خواهد رساند؛ این در حالیست که تیم ملی کشورمان در پایان سال ۱۴۰۲، در رده بیست و یکم رده بندی جهانی فیفا قرار داشت و طی یک سال اخیر، توانسته سه پله صعود کند. رده بندی جدید فیفا پس از برگزاری مسابقات در ماه فروردین، روز ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ آوریل ۲۰۲۵ اعلام خواهد شد و در آن زمان، به احتمال قوی صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی شده است. با توجه به برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ از ۱۲ گروه، تیم ملی فعلاً برای اولین بار در تاریخ خود در سید دوم قرعه کشی جام جهانی قرار می گیرد اما عملکرد تیم در مسابقات بعدی مقدماتی جام جهانی، می تواند این شرایط را برهم بزند. ضمن اینکه ممکن است با عملکرد خوب در این بازی ها و پیروزی مقابل رقیبای قدرتمند، ایران در رده بندی فیفا پیشرفت بیشتری هم داشته باشد و نیم نگاهی به حضور در سید اول بکنند اما این رویا برای فوتبال ایران، کمی دور از دسترس به نظر می رسد.



ناکاربلد هستند مجمع را رسماً به هیچ گرفته اند و به دنبال این هستند که کارشان را مهندسی شده پیش ببرند و از آن هم مشغول تمرین برای انتخابات فدراسیون فوتبال هستند.»

## آشتیانی: مدیران فدراسیون در حال مهندسی انتخابات هستند

آستانه انتخابات بهانه ای برای عدم ارائه گزارش مالی به سازمان بازرسی کشور است که البته آشتیانی در این باره می گوید: «دست سازمان بازرسی در هر شرایطی باز است و فضای ورود است با عملکرد خوب در این بازی ها و پیروزی مقابل رقیبای قدرتمند، ایران در رده بندی فیفا پیشرفت بیشتری هم داشته باشد و نیم نگاهی به حضور در سید اول بکنند اما این رویا برای فوتبال ایران، کمی دور از دسترس به نظر می رسد.

اعضای مجمع تشریفاتی هستند که از آنها خواسته شده برای رأی به چنین موضوعی دستشان را بالا یا پایین بیاورند. این کار توهمین به اعضا است و رسماً مجمع به سخره گرفته شده است چرا که مسأله خصوصی سازی سازمان لیگ نیاز به تحلیل اجتماعی و فنی و مخصوصاً مدیریتی دارد که اعضا بتوانند اول درباره آن فکر کرده و جدایی اش بخواهند بزند.»

در شرایطی که سال ها قبل به بحث خصوصی سازی باشگاه ها و سازمان لیگ مطرح شده بود، به نظری می رسد طرح دوباره این موضوع آن قدر در

رفتار حرفه ای و اصولی ایجاد می کند که در ابتدا این مسأله مورد بحث و ارزیابی قرار بگیرد و بعد از جمع شدن نقطه نظرات، به یک اجماع رسید نه اینکه مجمع بدون مقدمه مجازی برگزار شود. سازمان لیگ تا الان که جدا نبوده گلی به سر تیم ها زده و چه اتفاق ویژه ای رقم زده که حالا با جدایی اش بخواهند بزند.»

به سخره گرفتن اعضای مجمع می دانند: «اصلاً باید این موضوع را ابتدا به صورتی طرحی مکتوب به اعضای مجمع ارائه می دادند. مگر

سازمان لیگ را غیرحرفه ای می دانند، حالا واعظ آشتیانی مدیرعامل سابق باشگاه استقلال این مسأله را موضوعی مبتنی بر تمایلی باشگاه ها می داند و معتقد است چنین رفتارهای مهندسی شده ای، تمرینی برای برگزاری انتخاباتی مهندسی شده است.

او در این باره گفت: «سازمان لیگ مربوط به باشگاه ها است و برای چنین تغییراتی ابتدا باید نظر خود باشگاه ها پرسیده شود. اصلاً ورود به این مسأله خود اولین تیم ها تفکیک سازمان لیگ است یا نه» هم باید باید مطابق میل و نظر باشگاه ها باشد. بنابراین

## مصاحبه

## فائزه زمانی

خبرنگار

در فاصله ۷۰ روز تا انتخابات فدراسیون فوتبال همه نگاه ها به سمت خصوصی سازی سازمان لیگ رفته است. در شرایطی که این موضوع قیل و قال های زیادی به پا کرده است و بسیاری برگزار می جمع را در صورت مجازی و در ادامه بحث استقلال